IL.E
-~

ILE ENGENHARIA

Av. do Vale, Ed. Michelangelo Office, Sala 507, Jardim Renascenga, Sao Luis/ MA
Email: ileengenharia@gmail.com; Tel.: (98) 3181-2599 / 98880-6820

CNPJ: 23.043.800/0001-95

w4 /20
Folha; ‘..’;?70 ﬂ . O

Eni,,*c» ..... q —

Sao Luis/MA
2019




1LE

ILE ENGENHARIA

Av. do Vale, Ed. Michelangelo Office, Sala 507, Jardim Renascenga, Sao Luis/ MA
Email: ileengenharia@gmail.com; Tel.: (98) 3181-2599 / 98880-6820

CNPJ: 23.043.800/0001-95

Foa: 3001 1
LOCALIZAGAO: SANTA QUITERIA DO MARANHAO - MA Bul,.m;'.;,__,u,g;,_ -

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO -
MA

OBJETO: PRESTACAO DE SERVIGCOS DE ENGENHARIA, ELABORAGCAO
DE PROJETOS.

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZACAO DE
SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA, COMPREENDENDO
ACOES DE INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL, QUAIS SEJAM: COORDENACAO,
ESTUDOS DE VIABILIDADE TECNICA, ANALISES, ORGCAMENTOS,
MONITORAMENTO DE OBRAS, LAUDOS, LEVANTAMENTOS, PROJETOS,
PARECERES, VISTORIAS, E OUTROS DE MESMAS NATUREZAS, NECESSARIOS
A CONSECUCAO DAS OBRAS FINANCIADAS COM RECURSOS FEDERAIS DO
MINISTERIO DA EDUCACAO - MEC JUNTAMENTE A OUTRAS DEMANDAS
TECNICAS DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO - MA QUE
ENVOLVAM A ELABORACAO DE PROJETOS.
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Contratacdo de empresa de engenharia para a realizacdo de servico de assessoria
técnica especializada, compreendendo acdes de infraestrutura educacional, quais
sejam: coordenacdo, estudos de viabilidade técnica, andlises, orgcamentos,
monitoramentodeobras,laudos,levantamentos, projetos, pareceres,vistorias,eoutros  de
mesmas naturezas, necessarios a consecucao das obras financiadas com recursos
federais do Ministério da Educacdo — MEC juntamente a outras demandas técnicas do
municipio de SANTA QUITERIA DO MARANHAO — MA que envolvam a elaboragdode
projetos.

PROPOSTA

Ao SR. NORBERTO MOREIRA ROCHA
EXMO. PREFEITO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO — MA

Planilha Orcamentaria Sintética
Item Descri¢do Unid. | Quant. \Ll,anlic:r Total
REALIZACAO DE LEVANTAMENTOS
AUXILIAR TECNICO DE ENGENHARIA COM
. ENCARGOS COMPLEMENTARES i " R$45,12 | R51.804,80
DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS
2 CRADL ERAENTARES H 40 RS 25,65 | RS 1.026,00
ELABORACAO DE PROJETOS
3 | ENGENHEIRO CIVIL PROJETISTA PLENO H 40 RS 140,48 | RS$ 5.619,20
4 ENGENHEIRO CIVIL ORCAMENTISTA H 40 RS 140,48 | R$5.619,20
5 | ARQUITETO PLENO H 25 R$ 79,65 | RS 1.991,25
6 | CUSTO COM PLOTAGENS UND 30 RS 7,50 RS 225,00
TOTAL >>>| RS 16.285,45
TOTAL 12 meses >>>| RS 195.425,40

CUSTO MENSAL: R$ 16.285,45

CUSTO TOTAL (DOZE MESES): R$ 198.425,40

PRAZO DA PROPOSTA: 90 DIAS A PARTIR DA APRESENTACAO

Estdo sob responsabilidade da prefeitura outros servicos ndo inclusos na planilha
orcamentaria acima, tais como deslocamento, estadia e alimentacéo do profissional
responsavel pela realizagao das vistorias de obra.

Na oportunidade nos colocamos a disposicao para prestar quaisquer outros
esclarecimentos que porventura se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Sao Luis, 14 de janeiro de 2019
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Carlos Guilherme Belo doNascimento
Engenheiro Civil CREA n°1114347663
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Ao Sr. NORBERTO MOREIRA ROCHA Folba:. o3 {.}8.1_3,_
Exmo. Prefeito da Cidade de Santa Quitéria do Maranhao — MA Rubea. dﬁ‘-_

Proposta de servico para acompanhamento das obras de infraestrutura
educacional (pacto FNDE) ora existente no Municipio de Santa Quitéria do
Maranhao/MA

Encaminho proposta de servigo para a realizagédo de servigo de assessoria técnica
especializada, compreendendo agdes de infraestrutura educacional, quais sejam:
coordenagéao, estudos de viabilidade técnica, analises, orgamentos, monitoramento de
obras, laudos, levantamentos, projetos, pareceres, vistorias, e outros de mesmas
naturezas, necessarios a consecucgao das obras financiadas com recursos federais do
MinistériodaEducacdo—MECjuntamenteaoutrasdemandastécnicasdomunicipiode Santa
Quitéria do Maranh&o — MA que envolvam a elaboragéo deprojetos.

PROPOSTA

Contratagdo de empresa de engenharia para a realizagdo de servico de assessoria
técnica especializada, compreendendo agbes de infraestrutura educacional, quais
sejam: coordenagéo, estudos de viabilidade técnica, andlises, or¢camentos,
monitoramento de obras, laudos, levantamentos, projetos, pareceres, vistorias, e outros
de mesmas naturezas, necessarios a consecug¢io das obras financiadas com recursos
federais do Ministério da Educagdo — MEC juntamente a outras demandas técnicas do
municipiodeSantaQuitériadoMaranhdo—MAqueenvolvamaelaboracéodeprojetos.

DISCRIMINACAO DO CUSTEIO DOS SERVICOS A SEREM REALIZADOS MENSALMENTE

REALIZACAO DE
et patill UND| VALOR UNIT. | QUANTIDADE PRECO
AUXILIAR TECNICO DE ENGENHARIA
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | M R$ 4512 40 R% 1.804,80
DESENHISTA PROJETISTA COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES H R$ 21,50 10 R$ 860,00
Subtotal1 | R$  2.664,80
ELABORACAO DE PROJETOS UND| VALOR UNIT. | QUANTIDADE PRECO
ENGENHEIRO CIVIL PROJETISTA . SO 0 o en
PLENO
ENGENHEIRO CIVIL ORCAMENTISTA | H R$ 131,54 40 R$ 5.261,60
ARQUITETO PLENO H R$ 78,65 25 R$ 1.966,25
CUSTO COM PLOTAGENS UND R$ 5,00 30 R$ 150,00
Subtotal 2 | R$ 12.639,45
PARCELA MENSAL R$ 15.304,25
VALOR TOTAL (12 MESES) R$ 183.651,00

Nogueira Lima, Construcdes, Assessoria e Projetos LTDA - CNPJ: 04.161.509/0001-77 e-mail:
atendimento@nogueiralima.eng.brRua Sdo Thomds, 393 - Santa Luzia - Campo Grande - MS
Av. Coronel Colares Moreira, No. 01, Salas 814/815 - Edificio Office Tower — Renascenga - Sdo Luis - MA
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Custo Total: R$ 183.651,00 (Cento E Oitenta E Trés Mil, Seiscentos E Cinquenta E
UmReais).

Custo Mensal: R$ 15.304,25 (Quinze Mil, Trezentos E Quatro Reais E Vinte E Cinco
Centavos).

Prazo de Execucao dos Servigos: 12 (doze) meses.

Prazo da Proposta: 90 (noventa) dias a partir da apresentagéo.

Estdo sob responsabilidade da prefeitura outros servicos n&o inclusos na planilha
orgamentaria acima, tais como deslocamento, estadia, alimentagdo do profissional e
outros de semelhante natureza, necessarios a realizagéo das vistorias de obra.

Na oportunidade nos colocamos a disposi¢éo para prestar quaisquer outros
esclarecimentos que porventura se fizerem necessarios.

Atenciosamente,
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Darwin Einstein Arruda Nogueira Lima
Engenheiro Civil CREA 6517-D/MS

Campo Grande/MS, 15 de janeiro de 2019

Nogueira Lima, Construgdes, Assessoria e Projetos LTDA - CNPJ: 04.161.509/0001-77 e-mail:
atendimento@nogueiralima.eng.brRua Sao Thoméas, 393 - Santa Luzia - Campo Grande - MS
Av. Coronel Colares Moreira, No. 01, Salas 814/815 - Edificio Office Tower — Renascenca — Sdo Luis — MA
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Ao SR. NORBERTO MOREIRA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO - MA

LOCALIZACAO: SANTA QUITERIA DO MARANHAO - MA
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO - MA
| OBJETO: SERVICOS DE ENGENHARIA E PROJETOS.

PROPOSTA: Contratag&o de empresa de engenharia para a realizago de servigo de assessoria
técnica especializada, compreendendo acdes de infraestrutura educacional, quais sejam:
coordenacao, estudos de viabilidade técnica, analises, orcamentos, monitoramento de obras,
laudos, levantamentos, projetos, pareceres, vistorias, e outros de mesmas naturezas, necessarios a
consecucao das obras financiadas com recursos federais do Ministério da Educacéo —
MECjuntamente a outras demandas técnicas do municipio de Santa Quitéria do Maranhao — MA

que envolvam a elaboracéo de projetos.

PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

REALIZAGAO DE LEVANTAMENTOS | UND Vlf,:fT’R QUANT.| PRECO
AUXILIAR TECNICO DE ENGENHARIA
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H R$ 40,00 40 R$ 1.600,00
DESENHISTA PROJETISTA COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES H R$ 25,00 40 R$ 1.000,00
Sub total 1 R$ 2.600,00
” VALOR
ELABORACAO DE PROJETOS UND| TR QUANT.| PRECO
ENGENHEIRO CIVIL PROJETISTAPLENO | H | RS 14000 40 R$ 5.600,00
ENGENHEIRO CIVIL ORGAMENTISTA H | RS 14000 40 R$ 5.600,00
ARQUITETO PLENO H R$ 75,00 25 R$ 1.875.00
CUSTO COM PLOTAGENS UND| R$7.00 30 R$ 210,00
Sub total 2 R$ 13.285,00
TOTAL| RS 15.885,00
TOTAL CONTRATO - 12 MESES| R$ 190.620,00

PARCELA MENSAL: R$ 15.885,00
VALOR DO CONTRATO: R$ 190.620,00
PRAZO DA PROPOSTA: 90 DIAS A PARTIR DA APRESENTACAO
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Na oportunidade nos colocamos a disposi¢ao para prestar quaisquer outros
esclarecimentos que porventura se fizerem necessarios.

Atenciosamente, , 1'jdligy
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RENILDA COSTA LIMA
Sécia-Adminsitradora

Séao Luis, 15 de janeiro de 2019
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